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Na straży góralskich tradycji - Spotkanie przedszkolaków z
regionalistką Jadwigą Jurasz

Tym razem przedmiotem badań stało się dziedzictwo kulturowe i tradycje górali żywieckich. Odpowiedzi na
nurtujące dzieci pytania udzieliła Pani Jadwiga Jurasz- kierownik artystyczny Stowarzyszenia Społeczno-
Kulturalnego „Grojcowianie”.  Spotkanie ze znaną w całym kraju i  poza jego granicami regionalistką i
konferansjerką, do którego doszło w dniu 23 marca 2017r. na długo pozostanie w pamięci przedszkolaków
i  ich wychowawczyń.  Były  góralskie  pieśni,  piękna gwara i  wierne tradycji  góralskiej  stroje.  Dzieci  z
zapartym tchem słuchały opowieści o wypasaniu owiec, redyku w Przybędzy, festiwalach poświęconych
pielęgnowaniu góralszczyzny…
Nie zabrakło też nawiązania w opowieściach do zasług patrona przedszkola Władysława Pieronka.  Pani
Jadwiga wspominała letnisko w Radziechowach, wyjątkowy w tamtym czasie basen i organizowane przy
nim  festyny.  Na  zakończenie  uczestnicy  spotkania  dali  ponieść  się  marzeniom o  organizowaniu  w
przyszłości przeglądów góralskich pod nazwą „Święto Gór w Radziechowach”, o stadach owiec wypasanych
na okolicznych halach, mieszkańcach Radziechów zmierzających do kościoła w tradycyjnych góralskich
strojach…
Pięknym  podsumowaniem  wydarzenia  niech  będą  słowa  hymnu  przedszkola  autorstwa  Władysława
Pieronka: „Hej, chłopcy juhasi podzieli  sie kasik z Jaworzynki cy ze wsi, wyście wsytcy nasi. Rośli jak
jedlicki, zwinni jak kozicki, radziychowski sykowne zanućcie pieśnicki”.  Pieśń tę należy rozumieć jako  apel
do potomnych o zachowanie od zapomnienia góralskiej gwary i tradycji naszych przodków.
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Dziękujemy zespołom regionalnym działającym na  terenie  naszej  gminy  za  kształtowanie
młodego  pokolenia  w  duchu  poszanowania  i  pielęgnowania   bogatych  tradycji  górali
żywieckich.

 

Małgorzata Kasperek
dyrektor Przedszkola im. Władysława Pieronka w Radziechowach

Obrazy
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